

**DEPEZA  
GRATULACYJNA  
DO PRZYWÓDCÓW  
ZSRR**

Z okazji 71 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL Wojciech Jarużelski oraz prezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski przestali w imieniu narodu polskiego, na ręce sekretarza generalnego KC KPZR przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Michaiła Gorbaczowa i przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Nikołaja Ryzkowa, serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia dla bratnich narodów radzieckich.



Wydanie I  
Rok XLIII  
PL ISSN 0208-7707

ŁÓDŹ, poniedziałek 7 listopada 1988 roku  
888 (18772)  
Nr indeksu 36004

Cena 15 zł

**DZIENNIK  
ŁÓDZKI**

Najstarsza gazeta Łodzi

**W rocznicę Rewolucji**



Dzisiaj 71 rocznica Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Na zdjęciu plakat wydany z tej okazji przez Krajową Agencję Wydawniczą. Autorem projektu jest Witold Mysyrowicz.

Posiedzenie Rady Konsultacyjnej  
**Ocena aktualnej sytuacji w kraju**

W Belwederze odbyło się w sobotę kolejne posiedzenie Rady Konsultacyjnej przy przewodniczącym Rady Państwa. Obrady prowadził Wojciech Jarużelski. Tematem rozważań rady były międzynarodowe uwarunkowania polskiej polityki zagranicznej i najbliższe zadania w stosunkach z zagranicą. W szerokim ujęciu podjęto także ocenę aktualnej sytuacji społeczno-politycznej kraju. Punktem wyjścia do dyskusji było wystąpienie ministra spraw zagranicznych Tadeusza Olechowskiego oraz informacja prof. prof. Aleksandra Gieysztor i Kazimierza Seomskiego o celach i programie działania nowo powołanego Polskiego Klubu Stosunków Międzynarodowych. W toku obrad między innymi podjęto następujące problemy: zapewnienie Polsce właściwego miejsca w międzynarodowym podziale

pracy i wyścigu technologicznym, sposoby aktywnego uczestnictwa (DALSZY CIĄG NA STR. 2)



**Kolejna transfuzja krwi u cesarza Hirohito**

W nocy z soboty na niedzielę ciężko chory od kilku tygodni 87-letni cesarz Japonii, Hirohito ponownie stracił dużo krwi i konieczna była kolejna jej transfuzja. Tym razem otrzymał jej 400 centymetrów sześciennych. Sędziwy monarcha od 19 września tego roku odżywiany jest wyłącznie dożylnie. Od tego czasu przetoczono mu około 18 litrów krwi, a więc ponad czterokrotnie więcej niż zawiera jej przeciętny organizm ludzki. Według informacji z kół dyplomatycznych w Tokio Hirohito osromnie schudł i waży już tylko 25 kilogramów.

**Chuligan zastrzelił milicjanta**

Do nieszczęśliwego wypadku doszło w jednym z budapeszteńskich tramwajów. Z rak 18-letniego chuligana zginął milicjant usiłujący poskromić grupę ośmiu młodych rozrabiaczy. W czasie szamotaniny odebrali mu oni pistolet służbowy, z którego padł następnie śmiertelny strzał

**Żywny jest Ten świat**

MINI-WYROK  
Na karę 10 (słownie: dziesięciu) minut pozbawienia wolności skazał pewien sędzia kenijski młoda kobietę, która w barze w miasteczku Wajir rozbiła butelkę na głowie swego kompana od kieliszka. Między obójsem doszło tam do sprzeczki i kobieta chciała opuścić lokal. Jej kompan jednak nie chciał jej wypuścić, dopóki nie zwróci mu pieniędzy, które na nią wydał. Ta zaś nie chciała nawet o tym słyszeć. W czasie szarpaniny chwyciła za butelkę i zrobiła to, o czym mowa na początku. Uderzony wyszedł z całej historii z otwartą raną

głowy i skierował sprawę do sądu. Sędzia wykazał jednak dużą pobłażliwość wobec młodej kobiety. Po orzeczeniu wspomnianego wyżej wyroku sam z zegarkiem w ręku nadzorował jego wykonanie na zapleczu sali sądowej. Po 10 minutach pozwolił skazanej udać się do domu.

EKSMISJA PSÓW Z REYKJAVIKU  
Rada Miejska stolicy Islandii zamierza zaostriżyć i tak już surowe przepisy dotyczące psów. Nowe zarządzenia przewidują zakaz przywożenia psów do Reykjavíku. Prawo do pozostania w stolicy będą miały tylko te czworonogi, które mieszkają w niej obecnie. W 1984 r. Rada Miejska podejmowała już próby całkowitego zabronienia trzymania psów w domach, jednakże musiały ustąpić, gdy oburzeni właściciele czworonogów zagrozili przerobieniem kampanii obywatelskiego nieposłuszeństwa. Na jej czele stanął ówczesny mi-

Administracja mniejsza o 1000 etatów  
**LIKwidACJA GwARECTW**

Jak informuje Biuro Prasowe Rządu, prezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski na wniosek ministra przemysłu Mieczysława Wilczka podjął decyzję o uproszczeniu struktury przedsiębiorstw wchodzących w skład Wspólnoty Węgla Kamiennego. Zarządzenie premiera oprócz praktycznej likwidacji gwarectw, spowoduje znaczne zmiany w funkcjach przedsiębiorstw i zakładów objętych decyzją. W miejsce 8 gwarectw powstaną 5 przedsiębiorstw zajmujących się problemami czysto produkcyjnymi i technicznymi, w których zatrudnienie będzie mniejsze o 40 proc., jak to już sygnalizował komunikat o zmniejszeniu zatrudnienia w administracji górnictwa. Bezpośrednio do kopalni przekazane zostaną kompetencje i uprawnienia dotyczące między innymi spraw pracowniczych, socjalno-bytowych, postępu organizacyjnego, racjonalizacji i wynalazczości oraz doskonalenia zawodowego. W kopalniach i zakładach przedsiębiorstw Wspólnoty Węgla Kamiennego możliwe będzie utworzenie samorządów pracowniczych. W wyniku uproszczenia struktury ulegną likwidacji dyrekcje 5 przedsiębiorstw oraz 9 zakładów (DALSZY CIĄG NA STR. 2)

**„Prezentacje“ i... prowokacje (O „Estradzie '88“ rozmawiamy z J. Sikorą)**

— Na plakatach „Estrada '88“, z megalonów płyną szczegółowe informacje o „Prezentacjach artystycznych“. Panie dyrektorze oprócz liczych zainteresowanych imprezami pozakonkursowymi — „Hemarem“ (dzisiaj), recitale E. Dąkowskiej (jutro), H. Banaszki (3. Czerwca w piątek) — z różnych stron rozlegają się głosy: znowu festiwal... — To nie jest festiwal — mówi dyrektor Estrady Łódzkiej, Janusz Sikora. — To jest system promocji, którego dotąd pomijając próby podejmowane w Opolu nie było. I to nie jest impreza Estrady Łódzkiej lecz OPB „Estrada Polska“. My jesteśmy tylko realizatorami tej wielomiesięcznej akcji — Towarzyszy jej atrakcyjne hasło: „Jeśli potrafisz — pchaj się na afisz!“ — Chodzi nam o nowych wykonawców i nowe programy. Nie prezentujemy w konkursie tego co jest siłą polskiej estrady. — Zwłaszcza, że gwiazdy odeszły od państwowych instytucji estradowych do agencji prywatnych... — Tak jest istotnie ale tamte agencje chcą przede wszystkim zarabiać, więc oromocia nie leży w ich interesie. — Wy macie zatem kosztowny statutowy obowiązek. — No właśnie. I wymyśliłszy cały system promocji zjednać do współpracy tych, którzy mogą estradzie pomóc. Telewizja zrealizuje laureatom recitale i półrecitale, a my jako firma dysponująca siedemnaściami estradami będziemy lansować laureatów. Powstanie program z ich udziałem oczywiście ze względów handlowych dopełniony artystami uznanymi i każda z estrad co najmniej przez tydzień w miesiąc przyjmie go — Z pewnością więc pchali się na afisz. (DALSZY CIĄG NA STR. 2)

**Zapraszamy do dyskusji**

Przypominamy, że dziś od godz. 10 do 12 czekamy na opinie naszych czytelników o opublikowanych w piątek tezach założeń planu konsolidacji gospodarczej. Interesują nas zarówno opinie pozytywne, jak i wszelkie uwagi krytyczne. Nasz telefon: 33-10-33.



- Widzew — Olimpia 2:1. Remis EKS w Jastrzębiu w ekstraklasie piłkarskiej
- Punkt dla GKS Bełchatów i porażka Boruty (0:5)
- Szwedzi wygrali w Tiranie 2:1 i prowadzą w tabeli „polskiej grupy“
- Rugbyści Budowlanych spadli do II ligi

(Szczegóły i pozostałe wiadomości sportowe na str. 6)

Po długim oczekiwaniu

**„BOEINGI 767“ W BARWACH LOT**

Na tę decyzję czekali przeszło rok. Gdy 17 listopada 1987 r. na warszawskim Okęcu odbył się pokaz samolotu „Boeing 767-200 ER“ (na zdjęciu), przypuszczano że umowa z amerykańskim koncernem została zawarta lada dzień. Tak się jednak nie stało i dopiero 28 października — o czym już informowaliśmy — premier zaaprobował zamiar wydzierżawienia przez PLL LOT trzech samolotów szerokokadłubowych typu „Boeing“. Dzierżawa będzie sfinansowana kredytem zaciągniętym przez LOT w bankach Japonii i USA, który zostanie spłacony z dewizowych zys-

ków przedsiębiorstwa. Szczegóły umowy nie są jeszcze ujawnione, ale nieoficjalnie mówi się o tym, że polski przewoźnik za kilka lat może stać się pełnoprawnym właścicielem samolotów. Dlaczego akurat „Boeing 767“? Trzeba przyznać że wybór był bez wątplenia trafny. Ten typ jest obecnie najnowocześniejszym szerokokadłubowym samolotem na świecie i pozostanie takim przez najbliższych kilkanaście lat. 38 linii lotniczych użytkuje obecnie 140 tych maszyn, charakteryzujących się bardzo wysoką niezawodnością eksploatacyjną (99 proc.) i nowoczesnością; wystarczy powie-

dzied, że urządzenia nawigacyjne, w jakie wyposażone są „B767“ pozwalają na bezpieczne lądowanie przy widzialności zaledwie 50 metrów i pulapie chmur... 13 metrów! Liczy się oczywiście także strona ekonomiczna. I tu „B767“ nie ma sobie równych. Podczas 10-godzinnego lotu przez Atlantyk na samym tylko paliwie oszczędza się sześć tysięcy dolarów w porównaniu z dotychczas eksploatowanymi samolotami bowiem „B767“ zużywa ok. 4,5 tony paliwa na godzinę, podczas gdy IL-82M — ok. 7,5 (DALSZY CIĄG NA STR. 2)

**CO DZIEŃ  
niesie**

W 312 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.42, zaszło zaś o 15.56.

**Imieniny obchodzą**  
Karina, Antoni, Ernest, Florenty, Rufus, Zygmunt

**Dzienny synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane i duże. Możliwy przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień ok. 5 st. Wiatr słaby i urokowany południowo-zachodni.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 996,4 hPa (747,4 mm Hg), a temp. — 1,3 st.

**Z kalendara wydarzeń**

- 1913 — Ur. A. Camus, francuski pisarz
- 1867 — Ur. M. Skłodowska-Curie, fizyk, chemik
- 1944 — Po raz pierwszy oficjalnie obchodzone w Polsce rocznicę Rewolucji Październikowej

**Taka sobie myśl**

Współczucie słabego to plomien, który nie grzeje.

**Uśmiechnij się**



Rozpoczynamy program rozrywkowy, bardzo państwaa przepraszam!













Widzew - Olimpia Poznań 2:1 (2:0)

Nareszcie zwycięstwo

1:0 - ADAM WALCZAK (8 min.), 2:0 - KRZYSZTOF WEWIÓR (15 min.), 2:1 - MAREK FILIPCZAK (82 min.)...

Bronisław Waligóra na wszystkie możliwe sposoby stara się odwrócić nie sprzyjający widzewiakom pierwszoligowy los...

Widzew w tegorocznych rozgrywkach pierwszoligowych...

WYNIKI 14 KOLEJKI EKSTRAKLASY: Widzew - Olimpia 2:1 (2:0), Ruch - Śląsk 3:0...

1. Górnik Z. 22 28-12, 2. GKS Kat. 22 22-10, 3. Ruch 22 17-8...

Śląskiem we Wrocławiu? Byłoby to jakże miłym akcentem przed zimową przerwą...

Olimpia straciła w Łodzi dwa punkty i pierwszego bramkarza. W zderzeniu się niebylegroźnym zderzeniu z Chłaskiewiczem...

WIESLAW WRÓBEL

Z Wisłą dopiero 30 listopada



WYGRANA WŁÓKNIARZA PAB.

I PORAZKI ŁKS

W ekstraklasie koszykarek odbyły się kolejne spotkania. Włóknarz pokonał bez kłopotu w Brzegu tamtejszą Stal...

STAL BRZEG - ŁKS 75:73 (48:36)

Najwięcej dla ŁKS: Turska 17, Szerment 16, Laskowska 14, Dla Stali: Listowska 21, Golda 14, Wąsik 13...

WISŁA - ŁKS 75:69 (49:48)

ŁKS: Szerment 20, Zimnowodzka 13, Buchwald 12, Laskowska, Majej i Turska po 8...

Mecz pod krakowskimi kozzami



MARATON. Zwycięzca 19 biegu maratonskiego w Nowym Jorku...

Wśród kobiet triumfowała po raz dziesiąty w Nowym Jorku Norzecka Grete Waitz...

R. Mraczak zajął 16 miejsce. A Niemczak był 18. A wśród kobiet Cz. Mondiewicz była 16...

TENIS. W finale turnieju w Sztokholmie B. Becker zwyciężył P. Lundgręna...

KICKBOKSING. W Wenecji zakończył się ME w kickboksingu w formatach semie i light-contact...

PILKA NOŻNA. FC Barcelona zremisowała na wyjeździe z Valledolld 0:0...

Liderem ekstraklasy jest po 10 kolejkach Real Madryt - 17 pkt...



W tańcach seniorów triumfowali lodzianie: Małgorzata Burczyńska z Jarosławem Łobą...

W tańcach seniorów triumfowali lodzianie: Małgorzata Burczyńska z Jarosławem Łobą...

Motor Lublin - Boruta 5:0 (3:0)

Dobrze, że tylko tyle...

1:0 - Brzeszczyński (1 min.), 2:0 - Sadowski (23 min.), 3:0 - Grzesiek (30 min.)...

Było to ósme zwycięskie spotkanie jędenastki Motoru w jesiennej

rozpoczął się od przewagi Wisły, ale w 4 minucie ŁKS doprowadził do remisu (16:16)...

STAL - WŁÓKNIARZ 71:93 (35:42)

WŁÓKNIARZ: Urbankowska 28, Gliszczyńska 20, Sidoruk 16, Seroka 15...

Początkowo koszykarki Stali starały się prowadzić równorzędny grę...



Hala Startu przy ul. Teresy była przed laty areną znakomitych występów żeńskiej szóstki tego klubu...

W piątek i sobotę znów zjawił się w hali Startu gwiazdy. Tym razem polskiej siatkówki...

Była więc okazja do wspomnień ale także do zdemonstrowania przez nasze znakomite niegdysz zawodniczki...

W ostatnim swoim pierwszoligowym występie lodzianie przegrali w Sopocie...

Wyniki ostatniej 18 kolejk: Czarni B. - Skra W-wa 29:4, Śląsk R. Śl. - Orkan 9:16...

1. AZS W-wa 49 665-117, 2. Ogniwó 45 618-114, 3. Lechia 44 401-156...

Tytuł mistrzowski wywalczył warszawski AZS. Miejsce łódzkich Budowlanych zajął w przyszłym sezonie...

FECHTOWALI PO MISTRZOWSKU

Z udziałem 60 dziewcząt i chłopców ze wszystkich szermierczych klubów woj. łódzkiego...

Turniej młodych szablistów toczył się tradycyjnie już pod dyktando reprezentantów Włóknarza...

GKS Jastrzębie - ŁKS 0:0

Satysfakcjonujący remis

GKS: Kretak - Zimnicki, Powiecko, Majer, Ryko - Sak (od 63 min. Luszczewski), Łuczak, Ziecik, Biezak - Swędera, Kuśmierski...

Bezbramkowy remis nie zadowalał w niedzielę nikogo z wyjątkiem jedenastki gości...

Trener niezadowolony

Albania - Szwecja 1:2

Eliminacyjny mecz piłkarskich mistrzostw świata w grupie „polskiej” rozegrany w Tiranie...

Trener Szwecji O. Nordin powiedział: „Jestem zadowolony jedynie z faktu zdobycia dwóch punktów...”

TABELA 1. Szwecja 3:1 3-1, 2. POLSKA 2:0 1-0, 3. Anglia 1:1 1-1, 4. Albania 1:3 1-3

GKS Bełchatów - Broń Radom 1:1 (1:0)

Woleja Kolanki w kapitalny sposób obronił Woźniak. W 3 minuty później był jednak bezradny...

Wyniki 17 kolejk: Stoczniovec - Towimor 3:5, Naprzód - Podhale 2:0...

Wyniki grupy I: Odra W. - Piast 5:1 (1:0), Baltyk - Górnik P. 3:0 (1:0)...

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE: 5, 6, 20, 41, 42, 48 II LOSOWANIE: 8, 13, 17, 38, 41, 44

LIGA ANGIELSKA Coventry - West Ham 1:1, Liverpool - Middlesbrough 3:0, Manchester Utd. - Aston 1:1...